



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO DISPOSICIONES LEGALES

DISPOSICIONES LEGALES

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BARRANQUILLA			SUCURSAL BARRANQUILLA			COD.SUC 85		NO.PÓLIZA 85-43-101003346		ANEXO 3	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO 19 03 2021			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO 26 05 2021			A LAS HORAS 00:00		VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO 26 05 2023		A LAS HORAS 23:59	
TIPO MOVIMIENTO ANEXO NO CAUSA PRIMA											

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL AGENCIA DE ADUANAS SIA TRADE S.A NIVEL 1								IDENTIFICACIÓN NIT: 802.016.658-5			
DIRECCIÓN: CR 61 NRO. 66 - 75						CIUDAD: BARRANQUILLA, ATLANTICO			TELÉFONO: 3360410		

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: LA NACION - UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES								IDENTIFICACIÓN NIT: 800.197.268-4			
DIRECCIÓN: KR 7 NRO. 6 C - 54						CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL			TELÉFONO: 6079800		

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN E-CU-021A, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS DERECHOS E IMPUESTOS, SANCIONES E INTERESES A QUE HAYA LUGAR, COMO CONSECUENCIA DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES CONSAGRADAS EN LA REGULACION ADUANERA VIGENTE.

LA VIGENCIA DE LA POLIZA INICIA A PARTIR: DESDE LAS 00:00 HORAS DEL 25 DE MAYO DE 2021 HASTA LAS 24:00 HORAS DEL 25 DE MAYO DE 2023.

ASEGURADO/BENEFICIARIO: LA NACION - UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES NIT: 890.197.268-4

EL AMPARO DEL RIESGO ES: AGENCIA DE ADUANAS

LA COMPAÑIA DE SEGUROS RENUNCIA AL BENEFICIO DE EXCUSION SEGUN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 13 DE LA RESOLUCION 046 DE 2019.

AMPAROS

RIESGO: SIAS (SOCIEDAD DE INTERMEDIACION ADUANERA)				
AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL	SUMA ASEG/ANTERIOR
DISPOSICIONES LEGALES	26/05/2021	26/05/2023	\$ 1,754,729,332.00	

ACLARACIONES

POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO SE ACLARA EL OBJETO DE LA POLIZA ARRIBA CITADA Y EL NIT DEL ASEGURADO:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS TRIBUTOS ADUANEROS, SANCIONES E INTERESES A QUE HAYA LUGAR, COMO CONSECUENCIA DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES CONSAGRADAS EN LA NORMATIVIDAD ADUANERA.

LA VIGENCIA DE LA POLIZA INICIA A PARTIR: DESDE LAS 00:00 HORAS DEL 26 DE MAYO DE 2021 HASTA LAS 24:00 HORAS DEL 26 DE MAYO DE 2023.

ASEGURADO/BENEFICIARIO: LA NACION - UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES NIT: 800.197.268-4

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ ****1,754,729,332.00	CONTADO

NOMBRE	INTERMEDIARIO CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	DISTRIBUCION COASEGURO PART	VALOR ASEGURADO
WILLIS TOWERS WATSON COLOMBIA CORRE	991131	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 58 NO. 70-136 - TELEFONO: 3681078 - BARRANQUILLA

85-43-101003346

Jesús Enrique Camacho G. C.C. 17.093.529 - Representante Legal

Ana Elvira Barraza Perez CC 55230351 - Representante legal

FIRMA TOMADOR

VIGILADO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO DISPOSICIONES LEGALES

DISPOSICIONES LEGALES

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BARRANQUILLA			SUCURSAL BARRANQUILLA			COD.SUC 85		NO.PÓLIZA 85-43-101003346		ANEXO 3	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS		VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	
19 03 2021			26 05 2021			00:00		26 05 2023		23:59	
TIPO MOVIMIENTO ANEXO NO CAUSA PRIMA											

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL AGENCIA DE ADUANAS SIA TRADE S.A NIVEL 1							IDENTIFICACIÓN NIT: 802.016.658-5				
DIRECCIÓN CR 61 NRO. 66 - 75							CIUDAD: BARRANQUILLA, ATLANTICO			TELÉFONO: 3360410	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: LA NACION - UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES							IDENTIFICACIÓN NIT: 800.197.268-4				
DIRECCIÓN: KR 7 NRO. 6 C - 54							CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL			TELÉFONO 6079800	

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO
EL AMPARO DEL RIESGO ES: AGENCIA DE ADUANAS

LA COMPAÑIA DE SEGUROS RENUNCIA AL BENEFICIO DE EXCUSION SEGUN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 13 DE LA RESOLUCION 046 DE 2019.
- LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES NO MODIFICADOS CONTINUAN VIGENTES.

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

Jesús Enrique Camacho G. C.C. 17.093.529 - Representante Legal

Ana Elvira Barraza Perez CC 55230351 - Representante legal

FIRMA TOMADOR

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 58 NO. 70-136 - TELÉFONO: 3681078 - BARRANQUILLA

SERGIÓ CASTRO

VIGILADO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA